



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0480/2025

OBRA

KIA CARIBE

Nº CONTROL

170424

FECHA

Martes, 29 de Abril de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: LA VIGA VIANA Y CIA

DIRECCIÓN: CALLE 40, MÉRIDA CENTRO

TELÉFONO:

CORREO:

RFC: VVIO60918IV7

CONTACTO: JIMMY

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

30 de Abril de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0916	TUBO 1X1 BLANCO			PZA	7.00	\$283.75	\$1,986.25
0917	BATIENTE DE 1/2 X 3/4 BLANCO			PZA	4.00	\$155.55	\$622.20
0918	ANGULO DE 1 1/2 X 1/8 S/ANODIZAR			PZA	1.00	\$444.57	\$444.57
0919	MARCO SEMILUJO BLANCO			PZA	13.00	\$390.19	\$5,072.47
0920	BISAGRA P-VENT PROY-BATIE S-35 BLANCO DER 2176 HERRALUM 2176DERBL			PZA	8.00	\$40.72	\$325.76
0921	PASADOR DE LUJO BLANCO 2175 HERRALUM 2175005BL			PZA	4.00	\$21.23	\$84.92
0922	FRICCION NYLON BLANCO 2052 HERRALUM 2052000BL			PZA	6.00	\$1.81	\$10.86
0923	JALADERA TROMPA ELEFANTE BLANCO 2022 HERRALUM 2022000BL			PZA	8.00	\$7.64	\$61.12
0924	REMACHE CLAVO AS-45 BLANCO INDUX AS-0450- 00BL			PZA	300.00	\$0.34	\$102.00
0925	TORNILLO P-MADERA PH 10X3 GALVANIZADA DMT 4505-10-075-2			PZA	100.00	\$0.85	\$85.00

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0926	TAQUETE ANKER 1/4 100 PZA DESCONTINUADO F-DF-TA9001			PZA	1.00	\$23.22	\$23.22
0927	VINIL CUÑA LOMO PLANO 195-12MM GRIS PENNS 3VIN00426			KG.	5.00	\$90.75	\$453.75
0928	PEPE SELLADOR BLANCO 300ML 3SAC00148			PZA	5.00	\$38.06	\$190.30
0460	SELL18 PEPE SILICON TRANSPARENTE CARTUCHO 280ML 3SSI00800			PZA	3.00	\$50.07	\$150.21
0930	POLICARBONATO 2.10X2.44 BLANCO 6MM HERRALUM			PZA	5.00	\$648.00	\$3,240.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE **\$14,909.05**
FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Martes, 29 de Abril de 2025

CATORCE MIL NOVECIENTOS NUEVE 05/100 M.N.

SUBTOTAL:	\$ 12,852.63
IVA 16%	\$ 2,056.42
ISR	\$ 0.00
TOTAL:	\$ 14,909.05

<div> 170424 N° CONTROL </div>	<div>ORDEN COMPRA: 0480/2025</div> <div> KIA CARIBE OBRA </div>	<div>LUIS MEZQUITA</div> <div>CONTROL OBRA</div>	<div>Marcos Perez</div> <div>RES. DE OBRA</div>	<div>Cindy Sosa</div> <div>ADMINISTRACIÓN</div>	<div>Jorge Romero</div> <div>DIRECCIÓN</div>
-------------------------------------	--	--	---	---	--



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0480
OBRA:	KIA CARIBE
ELABORÓ:	LUIS MEZQUITA
FECHA SOLICITADA:	Martes, 29 de Abril de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0916	TUBO 1X1 BLANCO	PZA	7.00				
2	0917	BATIENTE DE 1/2 X 3/4 BLANCO	PZA	4.00				
3	0918	ANGULO DE 1 1/2 X 1/8 S/ANODIZAR	PZA	1.00				
4	0919	MARCO SEMILUJO BLANCO	PZA	13.00				
5	0920	BISAGRA P-VENT PROY-BATIE S-35 BLANCO DER 2176 HERRALUM 2176DERBL	PZA	8.00				SON PARES
6	0921	PASADOR DE LUJO BLANCO 2175 HERRALUM 2175005BL	PZA	4.00				
7	0922	FRICCION NYLON BLANCO 2052 HERRALUM 2052000BL	PZA	6.00				
8	0923	JALADERA TROMPA ELEFANTE BLANCO 2022 HERRALUM 2022000BL	PZA	8.00				
9	0924	REMACHE CLAVO AS-45 BLANCO INDUX AS-0450-00BL	PZA	300.00				
10	0925	TORNILLO P-MADERA PH 10X3 GALVANIZADA DMT 4505-10-075-2	PZA	100.00				

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
11	0926	TAQUETE ANKER 1/4 100 PZA DESCONTINUADO F- DF-TA9001	PZA	1.00				
12	0927	VINIL CUÑA LOMO PLANO 195-12MM GRIS PENNS 3VIN00426	KG.	5.00				
13	0928	PEPE SELLADOR BLANCO 300ML 3SAC00148	PZA	5.00				
14	0460	SELL18 PEPE SILICON TRANSPARENTE CARTUCHO 280ML 3SSI00800	PZA	3.00				
15	0930	POLICARBONATO 2.10X2.44 BLANCO 6MM HERRALUM	PZA	5.00				

	<div> FECHA DE ENTREGA SOLICITADA </div> <div> Miércoles, 30 de Abril de 2025 </div>
--	--



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0479/2025

OBRA

KIA CARIBE

N° CONTROL

170424

FECHA

Martes, 29 de Abril de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: PUERTAS AUTOMATICAS DE MERIDA
SA DE CV

DIRECCIÓN: CALLE 14 #383 X 39 Y 41 CHICHI
SUAREZ C.P. 97306

TELÉFONO:

CORREO:

RFC: PAM140120910

CONTACTO: MARIA JOSE MARIN

L.A.B.:

VÍA:

**CONDICIONES DE
PAGO:**

**FECHA DE
ENTREGA:**

01 de Mayo de 2025

**FECHA DE
EMBARQUE:**

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada:**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0142	PARK-IT 1.83 MTS TOPE DE ESTACIONAMIENTO NEGRO CON AMARILLO			PZA	5.00	\$775.00	\$3,875.00
0915	ANCLA FORMADA CON RONDANA Y VARILLA PARA INSTALACION EN ASFALTO			PZA	20.00	\$38.85	\$777.00
<div>PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE \$5,396.32 FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA Martes, 29 de Abril de 2025</div>							

SUBTOTAL: \$ 4,652.00

IVA 16%: \$ 744.32

ISR: \$ 0.00

TOTAL: \$ 5,396.32

CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS 32/100 M.N.

N° 170424 CONTROL	ORDEN COMPRA: 0479/2025 KIA CARIBE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	--------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0479
OBRA:	KIA CARIBE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Martes, 29 de Abril de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0142	PARK-IT 1.83 MTS TOPE DE ESTACIONAMIENTO NEGRO CON AMARILLO	PZA	5.00				
2	0915	ANCLA FORMADA CON RONDANA Y VARILLA PARA INSTALACION EN ASFALTO	PZA	20.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Jueves, 01 de Mayo de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0478/2025

OBRA

KIA CARIBE

N° CONTROL

170424

FECHA

Martes, 29 de Abril de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: CIA SHERWIN WILLIAMS

RFC: 00000000000000

DIRECCIÓN:

CONTACTO:

TELÉFONO: (999)-4453713

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

30 de Abril de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0404	METALEX BLANCO ACABADO			GALON	1.00	\$752.42	\$752.42
0250	ECONO PRIMER GRIS			PZA	1.00	\$640.00	\$640.00
0248	REDUCTOR 73			GALON	2.00	\$232.42	\$464.84

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$2,154.42

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Martes, 29 de Abril de 2025

SUBTOTAL: \$ 1,857.26

IVA 16% \$ 297.16

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 2,154.42

DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y CUATRO 42/100 M.N.

170424 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0478/2025 KIA CARIBE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	---	--------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA	
REQUISICIÓN SEMANAL N.	0478
OBRA:	KIA CARIBE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Martes, 29 de Abril de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0404	METALEX BLANCO ACABADO	GALON	1.00				
2	0250	ECONO PRIMER GRIS	PZA	1.00				
3	0248	REDUCTOR 73	GALON	2.00				

	FECHA DE ENTREGA SOLICITADA Miércoles, 30 de Abril de 2025
--	---



Sucursal

SUC. CENTRO
Calle 50, Merida Centro C.P. 97000
Mérida, Yucatán, México
Tels. 999-9309145

Dirección Sucursal	Condiciones	Fecha Emisión	Folio Cotización
ARISTA A.R. (2485) CALLE 19 363 56 Y EN ESQUINA PLAN DE AYALA NORTE MERIDA YUCATAN 97118 Mexico	Contado	29 de Abril de 2025	B9773

Referencia y/o Orden de Compra	Vigencia	Estatus Cotización
	02 de Mayo de 2025 3 Días	PENDIENTE

Artículo	Descripción	Unidad	Cantidad	P.Unitario	Importe
02362799	TUBO 1 X 1 BLANCO ESTA COTIZACION NO SUSTITUYE SU FACTURA NO VALIDO PARA RECLAMO DE GARANTIA	PZA	7	\$283.75	\$1,986.25
04106780	BATIENTE DE 1/2 X 3/4 BLANCO ESTA COTIZACION NO SUSTITUYE SU FACTURA NO VALIDO PARA RECLAMO DE GARANTIA	PZA	4	\$155.55	\$622.20
01311705	ANGULO DE 1 1/2 X 1/8 S/ANODIZAR ESTA COTIZACION NO SUSTITUYE SU FACTURA NO VALIDO PARA RECLAMO DE GARANTIA	PZA	1	\$444.57	\$444.57
09756799	MARCO SEMILUJO BLANCO ESTA COTIZACION NO SUSTITUYE SU FACTURA NO VALIDO PARA RECLAMO DE GARANTIA	PZA	13	\$390.19	\$5,072.47
BISA32	BISAGRA P-VENT PROJ-BATIE S-35 BLANCO DER 2176 HERRALUM 2176DERBL ESTA COTIZACION NO SUSTITUYE SU FACTURA NO VALIDO PARA RECLAMO DE GARANTIA	PZA	8	\$40.72	\$325.76
PASA24	PASADOR DE LUJO BLANCO 2175 HERRALUM 2175005BL ESTA COTIZACION NO SUSTITUYE SU FACTURA NO VALIDO PARA RECLAMO DE GARANTIA	PZA	4	\$21.23	\$84.91
PASA1	FRICCION NYLON BLANCO 2052 HERRALUM 2052000BL ESTA COTIZACION NO SUSTITUYE SU FACTURA NO VALIDO PARA RECLAMO DE GARANTIA	PZA	6	\$1.81	\$10.89
JALA21	JALADERA TROMPA ELEFANTE BLANCO 2022 HERRALUM 2022000BL ESTA COTIZACION NO SUSTITUYE SU FACTURA NO VALIDO PARA RECLAMO DE GARANTIA	PZA	8	\$7.64	\$61.12
REMA5	REMACHE CLAVO AS-45 BLANCO INDUX AS-0450-00-BL ESTA COTIZACION NO SUSTITUYE SU FACTURA NO VALIDO PARA RECLAMO DE GARANTIA	PZA	300	\$0.34	\$100.86
TORN232P	TORNILLO P- MADERA PH 10 X 3 GALVANIZADA DMT 4505-10-075-2 ESTA COTIZACION NO SUSTITUYE SU FACTURA NO VALIDO PARA RECLAMO DE GARANTIA	PZA	100	\$0.85	\$84.69
TAQU1	TAQUETE ANKER 1/4 100 PZA DESCONTINUADO F-DF-TA9001 ESTA COTIZACION NO SUSTITUYE SU FACTURA NO VALIDO PARA RECLAMO DE GARANTIA	PZA	1	\$23.22	\$23.22
VINI406	VINIL CUÑA LOMO PLANO 195-12MM GRIS PENNS 3VIN00426 ESTA COTIZACION NO SUSTITUYE SU FACTURA NO VALIDO PARA RECLAMO DE GARANTIA	KG	5	\$90.75	\$453.76
SELL19	PEPE SELLADOR BLANCO 300ML 3SAC00148 ESTA COTIZACION NO SUSTITUYE SU FACTURA NO VALIDO PARA RECLAMO DE GARANTIA	PZA	5	\$38.06	\$190.31
SELL18	PEPE SILICON TRANSPARENTE CARTUCHO 280ML 3SSI00800 ESTA COTIZACION NO SUSTITUYE SU FACTURA NO VALIDO PARA RECLAMO DE GARANTIA	PZA	3	\$50.07	\$150.20
PCORTH210BL	POLICARBO. POLYCAR 2.10 X 2.44 BLANCO 6MM DP-UV HERRALUM 1215210BL ESTA COTIZACION NO SUSTITUYE SU FACTURA NO VALIDO PARA RECLAMO DE GARANTIA	PZA	5	\$897.78	\$4,488.91

Catorce Mil Novecientos Nueve Pesos 04/100 M.N.

Nota : PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

SUB-TOTAL:	\$14,100.12
DESCUENTO:	\$1,247.50
I.V.A.:	\$2,056.42
TOTAL:	\$14,909.04



**PUERTAS
AUTOMÁTICAS
DE MÉRIDA**

PUERTAS AUTOMÁTICAS DE MÉRIDA SA DE CV
Calle 14 #383 x 39 y 41 Chichí Suárez.
Mérida, Yucatán. C.P. 97306
Tel. 01 (999) 212-04-21, 01 (999) 254-07-13
ventas@puertasautomaticasdemerida.com
R.F.C. PAM140120910

Fecha:	29/04/25	Elaboró:	MARIA JOSE MARIN	Cotización número:	10244	
Cliente:	ARISTA A.R.			<i>Embarque por cuenta y riesgo del cliente, salvo que se indique lo contrario.</i> Vigencia de cotización: 10 días Condiciones de pago: 100% al realizar el pedido		
Calle:	19					
Colonia:	PLAB DE AYALA NORTE					
Ciudad:	MERIDA YUCTANA					
Telefono:	999 260 5698					
E-mail:	compras@grupoarista.com.mx					
Proyecto:						
At'n:	ARQ GERMAN DUARTE					
Garantía: 1 año en caucho y 6 meses en etiqueta, bajo condiciones normales de uso instalado de acuerdo a las instrucciones del fabricante.				Moneda:	PESOS MXN	
Código	Cant.	Descripción		Precio unitario Instalacion	Precio Unitario equipo	Importe
	5	PARK-IT 1.83 MTS TOPE DE ESTACIONAMIENTO NEGRO CON AMARILLO			\$775.00	\$3,875.00
	20	ANCLA FORMADA CON RONDANA Y VARILLA PARA INSTALACION EN ASFALTO			\$38.85	\$777.00
Observaciones:				SUBTOTAL	\$4,652.00	
				IVA	\$744.32	
				TOTAL	\$5,396.32	
SON: (CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 32/100 M.N.)						

Gracias por la oportunidad que nos brinda para servirte.

LDGP. María José Marín O.

mj.marin@puertasautomaticasdemerida.com

CONDICIONES COMERCIALES

*EL TIEMPO DE ENTREGA ES EN DIAS HABILES A PARTIR DE RECIBIR SU PAGO:

2 a 3 DIAS (SALVO VENTA PREVIA)

*PRECIOS L. A. B. :

BODEGA MÉRIDA YUC

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO.

***LAS MANIOBRAS DE CARGA Y DESCARGA CORREN POR CUENTA Y RIESGO DEL CLIENTE.**

*** PARA LA ACEPTACIÓN DE SU PEDIDO HACER DEPOSITO A LA SIGUIENTE CUENTA BANCARIA Y ENVIAR COPIA AL CORREO ventas@puertasautomaticasdemerida.com**

A NOMBRE DE: PUERTAS AUTOMATICAS DE MERIDA SA DE CV

BANCO: BANAMEX

NUMERO DE CUENTA PESOS: 7008-1858150

CLAVE INTERBANCARIA PESOS: 002910700818581507

NUMERO DE CUENTA EN DOLARES: 9033-9000203

CLAVE INTERBANCARIA DOLARES: 002910903390002039

* EN CASO DE CANCELACIÓN Ó DEVOLUCIÓN SE COBRARÁ EL 80% DEL TOTAL DEL PEDIDO, EL PEDIDO SE DA POR ACEPTADO EN EL MOMENTO DE ENVIAR ORDEN DE COMPRA O AL REALIZAR DEPOSITO DE ANTICIPO.